



ประกาศเทศบาลตำบลศรีสำราญ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลศรีสำราญมีความประสงค์ที่จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอ
ราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากแยกถนนายสี มะโนรส ถึงสวนยาง
นายประมวლ วิจารณ์ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง ฝัวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร
เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ พร้อมบ้ายแนะนำโครงการ รายละเอียดตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และแบบเทศบาลตำบลศรีสำราญกำหนด
จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๕,๙๒๒,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านเก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่ กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีสำราญ ๓๘๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๕ ได้กำหนดราคากลางและ
รายละเอียดการคำนวณราคา กลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้าง
ข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงิน ทั้งสิ้นจำนวน ๕,๕๑๑,๘๒๑.๐๕.- บาท (ห้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อย
ยี่สิบเอ็ดบาทห้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวิเศษ สุทวา)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีสำราญ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกบานายสี มะโนรสถึงสวนยางนายประมวล
 วิจารณ์ หมู่ที่ ๔บ้านโนนสว่าง มิวจราษฎร์กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร โหลทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ
 ๐.๕๐ เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีสำราญ / เทศบาลตำบลศรีสำราญ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,922,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 5,511,821.05 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เมธาวิณ นามนิล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

7.2 ชวิญเรือน ภูระวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการคลัง ชำนาญการ

7.3 รุ่งเรือง ชำจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รุ่งเรือง ชำจิตร

18 มกราคม 2566 10:25:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วยราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกนายนายสี มะโนรสถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง ฝิวจระจกกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|---|-------|------------|--------------|-----------|--------|----------------------|-----------|
| 1 | 1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย จากแยกนายนายสี มะโนรส ถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง ฝิวจระจกกว้าง 5 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 10,000 ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 1.1 งานดิน 1.1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดตอ 1.1.1.1.1 งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง | ตร.ม. | 12,000.000 | 1.85 | 22,200.00 | 1.4019 | 2.59 | 31,122.18 |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกนายนายสี มะโนรสถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง ฝางจางกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เหนือทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|--|-------|---------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 2 | 1.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.3 งานผิวทาง 1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 500.000 | 580.40 | 290,200.00 | 1.4019 | 813.66 | 406,831.38 |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกถนนายสี มะโนรสถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนสว่าง ผังวางรกรวาง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หน้า
 ๐.๑๕ เมตร โหลทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|--|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 3 | 1.3.1.1.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) | เมตร | 330.000 | 122.72 | 40,497.60 | 1.4019 | 172.04 | 56,773.58 |
| 4 | 1.3.1.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | เมตร | 670.000 | 51.28 | 34,357.60 | 1.4019 | 71.88 | 48,165.91 |
| 5 | 1.3.1.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | เมตร | 2,000.000 | 69.44 | 138,880.00 | 1.4019 | 97.34 | 194,695.87 |
| | 1.4 งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| | 1.4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) | | | | | | | |
| | 1.4.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) | | | | | | | |
| 6 | 1.4.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) | ลบ.ม. | 400.000 | 146.36 | 58,544.00 | 1.4019 | 205.18 | 82,072.83 |
| | 1.5 งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 1.5.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | | | | | | | |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกนายนายสี มะโนรสถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ ๔บ้านโนนสว่าง ฝววจรจกว้าง ๕เมตร ยาว ๒,๐๐๐เมตร ทนาค
 ๐.๑๕เมตร ใหลทางลูกรังเฉลยข้างละ ๐.๕๐เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๐,๐๐๐ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|--|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 7 | 1.5.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 1.5.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 10,000.000 | 334.70 | 3,347,000.00 | 1.4019 | 469.21 | 4,692,159.30 |
| | | | | | | | รวมราคากลาง | 5,511,821.05 |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภทวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากแยกนายนายสี มะโนรตถึงสวนยางนายประมวล วจารย หมู่ที่ ๔บ้านโนนสว่าง มิวจรรจรกว้าง ๕เมตร ยาว ๒,๐๐๐เมตร หนา ๐.๑๕เมตร ใหลทางถูกริ่งเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวทราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศรีสำราญ/เทศบาลตำบลศรีสำราญ



(ขวัญเรือน ฐระวรรณ)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(เมชาวิน นามนิล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(รุ่งเรือง ชำจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหลทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตร.ม.

| ลำดับ ที่ตาม | ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วย × | ราคากลาง |
|-----------------|-----------|--|-------|------------|--------------|--------------|----------------|----------------|---------------------|
| | 1 | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย จากแยกถนนายสี มะโนรส ถึงสวนยางนายประมวล วิจารณ์ หมู่ที่ 4 บ้านโนนสว่าง ต.จระจากร่าง 5 เมตร ยาว 2,000 เมตร | | | | | | | |
| | 1.1 | งานดิน | | | | | | | |
| | 1.1.1 | งานดิน (EARTHWORK) | | | | | | | |
| | 1.1.1.1 | งานถางป่าและขุดตอ | | | | | | | |
| 4.1 | 1.1.1.1.1 | งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND | ตร.ม. | 12,000.000 | 1.85 | 22,200.00 | 1.4019 | 2.59 | 31,122.18 |
| | 1.2 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | | | | | | | |
| | 1.2.1 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) | | | | | | | |
| | 1.2.1.1 | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) | | | | | | | |
| 7.1 | 1.2.1.1.1 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION | ลบ.ม. | 500.000 | 580.40 | 290,200.00 | 1.4019 | 813.66 | 406,831.38 |
| | 1.3 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 1.3.1 | งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | | | | | | | |
| | 1.3.1.1 | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | | | | | | | |
| 10.1 | 1.3.1.1.1 | รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) | เมตร | 330.000 | 122.72 | 40,497.60 | 1.4019 | 172.04 | 56,773.58 |
| 10.2 | 1.3.1.1.2 | รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | เมตร | 670.000 | 51.28 | 34,357.60 | 1.4019 | 71.88 | 48,165.91 |
| 10.3 | 1.3.1.1.3 | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | เมตร | 2,000.000 | 69.44 | 138,880.00 | 1.4019 | 97.34 | 194,695.87 |
| | 1.4 | งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| | 1.4.1 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) | | | | | | | |
| | 1.4.1.1 | งานไหล่ทาง (SHOULDER) | | | | | | | |
| 13.1 | 1.4.1.1.1 | งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SH | ลบ.ม. | 400.000 | 146.36 | 58,544.00 | 1.4019 | 205.18 | 82,072.83 |
| | 1.5 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 1.5.1 | งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | | | | | | | |
| | 1.5.1.1 | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | | | | | | | |
| 16.1 | 1.5.1.1.1 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PO | ตร.ม. | 10,000.000 | 334.70 | 3,347,000.00 | 1.4019 | 469.21 | 4,692,159.30 |
| TOTAL | | | | | | | | | 5,511,821.05 |